ДОГОВОР № __
на выполнение ремонтных работ оборудования

г.Курск                                                                                               от «___» _______ 2019 г.

___________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице генерального директора ____________________, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется выполнить ремонтные работы холодильного оборудования ______________________, расположенного по адресу ________________________________ согласно Заявке Заказчика (Приложение №1) и Рекомендаций Исполнителя после проведенной предварительной диагностики оборудования (Приложение №2) с использованием своих материалов, а Заказчик обязуется  оплатить и принять выполненные работы  согласно Перечня работ и материалов (Приложение №3).

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Стоимость работ и материалов определяется согласно Перечня  (Приложение №3) и составляет _______________________________________.
2.1.1. Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере 100%, в течение 3-х банковских дней с момента выставления Исполнителем счета.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА

3.1. Обязанности Исполнителя
3.1.1. Исполнитель обязуется выполнить все работы, указанные в Перечне работ и материалов (Приложение №3) настоящего Договора, собственными силами и средствами, в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.1.2. Исполнитель обязан вывезти неиспользованные материалы, демонтированное оборудование и мусор по окончании выполнения работ.
3.1.3. Обеспечить соблюдение специалистами Исполнителя правил техники безопасности, внутреннего распорядка и других требований, существующих на объекте Заказчика.
3.2. Обязанности Заказчика.
3.2.1. Заказчик обязуется оплатить и принять работу, выполненную Исполнителем в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2. Заказчик обязуется обеспечить допуск Исполнителя на место выполнения работ.

4. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Работы, предусмотренные настоящим Договором, должны быть выполнены в течение ____________ рабочих дней с момента получения оплаты Исполнителем.

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Заказчик обязан принять результат выполненных работ в течение одного дня после их выполнения.
5.2.  Приемка работ оформляется  актом выполненных работ (Приложение №4).
5.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой стороне, причиненные этим убытки.
6.2.   Сторона, предоставившая материалы и оборудование, несет ответственность за их соответствие установленным стандартам и несет риск убытков, вызванных их ненадлежащим качеством.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

    7.1.  Исполнитель устанавливает гарантийный срок – 6-ти месяцев на выполненные  работы с момента окончания ремонта.
          7.2. В случае нарушения работоспособности холодильного оборудования, Заказчик  любым доступным способом, с подтверждением в письменном  виде, передает
Исполнителю сообщение об обнаружении нарушений в работе оборудования и
принимает меры к сохранности товара (перевоз в другие холодильники, продажи и   т.д.) до момента устранения  нарушений в работе оборудования.
  7.3.  Исполнитель не несет ответственности и не возмещает ущерба за дефекты,
возникшие по вине Заказчика при неправильной эксплуатации, при самостоятельном
проведенном ремонте и при не соблюдении Правил эксплуатации холодильного оборудования.
   7.4.  В спорных случаях выхода холодильного оборудования из строя, в
течение  2-х дней создается комиссия по установлению причин неполадок, в которую входят технические сотрудники Исполнителя и Заказчика. Комиссия определяет причину выхода оборудования из строя и выносит свое решение, которое обязательно для исполнения  сторонами.
  7.5.Возможный гарантийный ремонт осуществляется с бесплатным        предоставлением расходных материалов, строго необходимых для        восстановления запроектированных функций, предусмотренных для   машины.
  7.6.   Гарантия не действительна если:
 не были полностью выполнены все правила эксплуатации в соответствии с требованиями «Технического паспорта» и характеристиками изделия;
 не осуществляется ежемесячное техническое обслуживание холодильного оборудования;
 детали имеют повреждения, возникшие вследствие эксплуатации, небрежности, ненадлежащего содержания.
   7.7. Гарантия на изделие не включает в себя техническое обслуживание оборудования
в  течение гарантийного срока. Техническое обслуживание производится за отдельную плату.
    7.8.   Гарантия действительна при наличии Акта выполненных работ, подписанного
представителями Исполнителя и Заказчика.
    7.9.   В случае ремонта, замены или поставки новых узлов, частей и агрегатов сроки
гарантии не продлеваются и не возобновляются.
    7.10. Исполнитель не осуществляет замену расходных материалов, вставок, фильтров
и иных деталей, вышедших из строя по причине нормального (естественного) износа.
    7.11.Исполнитель не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб,
причиненный  вследствие выхода оборудования из строя.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.
8.2. В случае невозможности урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

         9.1. Срок действия Договора определяется с момента его подписания и до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель								Заказчик

______________                                                                                     ____________

М.П.                                               М.П.

Приложение №1
 к Договору N __ от «__» _______ 2009 г.

ЗАЯВКА
на ремонт холодильного оборудования

Приложение №2
 к Договору N __ от «__» _______ 2009 г.

РЕКОМЕНДАЦИИ
по ремонту холодильного оборудования
после диагностики

Приложение №3
 к Договору N __ от «__» _______ 2009 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ремонтных работ и материалов

Приложение №4
 к Договору N __ от «__» _______ 2009 г.

АКТ
выполненных работ